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* برجام زندگی بیشتر مردم را به زیر صفر رسانده و از طرفی اکنون 
لاشه آن هم دفن شده است. دولتمردان فرصت‌های طلایی کشور را 
هم با توهم برجام نسوزانند. برای قبری که مرده‌ای داخل آن نیست 

گریه نمی‌کنند.
0918---5261

* از نمایندگان انقلابی درخواست می‌شود برای آزادی دیپلمات‌ ایرانی 
که 28 ماه است به اتهام جعلی در کشور کوچک بلژیک زندانی است 

وزارت امور خارجه را به تحرک وادار کنند.
0933---0550

* جماعتی که برای عدم پخش »ربنای« فردی هنگام افطار شیون 
می‌کرد و وا اسلاما سر می‌داد در هنگام دفن او و خواندن تلقین میت 
که باید گریست، کف و سوت می‌زدند! و با این رفتار وقیحانه، نشان 

دادند که »ربنا« بهانه و اصل دین نشانه بوده است!
سیدطباطبایی
* سیاست کشورداری هم مانند هر علم و دانشی متخصص خودش 
را می‌خواهد و الا همین می‌شود که امروز دولت آقای روحانی به سر 

مردم آورده و همه دنبال راه نجات هستند.
0992---8857
* با توجه به اوضاع متشنج فعلی آمریکا و اروپا قبله آمال مدعیان 
اصلاح‌طلبی و خائنینی که عادت دارند وابسته و کمر بسته بیگانگان 
باشند تا منافع شخصی خود را برآورده نمایند ظاهرا بهتر است به 
فکر تعویض اربابان خارجی و کوچ به کشورهای ابرقدرت دیگر باشند!
0916---6043

* تولید داخلی کاتالیست که عامل جلوگیری از آلودگی هوا توسط 
خودرو می‌باشد مایه افتخار و خوشحالی است. با تشکر از همه عوامل 
تولید تقاضا داریم شرایطی فراهم بشود تا این قطعه در تمام خودروها 

نصب گردد.
0938---6263
* تنبیه و مجازات افرادی که در بیرون از منزل ماسک به صورت 
نمی‌زنند باید این باشد که آنان را در مراکز درمانی و بخش ویژه 
بیماران کرونایی برای چند روز به کار بگیرند بلکه باورشان بشود این 
بیماری خطرناک است. چون شاید جریمه نقدی آنان را متقاعد نکند.
0902---5241
* در روزهای اخیر و در جریان بازدید رئيس‌ محترم مجلس شورای 
اسلامی از سیستان و بلوچستان جلوه‌هایی از فقر و عقب‌ماندگی به 
تصویر کشیده شد که نتیجه عادت برخی مسئولین به فرهنگ منحط 
اشرافیت و تجمل‌پرستی بوده است. امید است با طرح‌های انقلابی، 
هرچه سریع‌تر شاهد آن باشیم که ثروت در سراسر کشور به‌طور 
عادلانه تقسیم و مردم شیرینی زندگی در سایه اسلام را با تمام وجود 

لمس کنند.
نیکنام
* طبق اظهارنظر نمایندگان، رئیس‌جمهور به‌خاطر ویروس کرونا و 
ترس از گرفتار شدن به آن از حضور در مجلس برای دفاع از وزیر صمت 
خودداری کرد! نکند رئيس‌جمهور مجلس را سیل تصور کرده و طبق 
محاسبات عقلی به این نتیجه رسیده بود که عاقل در برابر سیل قرار 
نمی‌گیرد و در مجلس حاضر نشد؟! این است عملکرد فرمانده جنگ 
اقتصادی محبوس‌شده در قرنطینه؟! این چه نوع امید دادن به مردم 
گرفتار در این وانفسای کرونایی و جنگ اقتصادی و مشکلات معیشتی 

است؟! البته مردم ما عاقلند و سره را از ناسره تشخیص می‌دهند!
شکیبا
* لطفا پیام مرا به رئيس‌جمهور محترم برسانید. ایشان می‌گویند ما 
در موقعیت جنگی قرار داریم! بنابراین باید در عمل نشان دهند و 
محل قرنطینه را ترک کنند و به میدان رزم بروند و نیروهای جهادی 

را فرا خوانند و آماده مقابله با دشمن باشند.
0913---5107
* کاش خانواده معظم شهدا اجازه می‌دادند پیکر شهدایی که در 
خان‌طومان سوریه کشف شده در پاستور جلوی چشم اعضای دولت 
به خاک سپرده شوند تا برخی خجالت بکشند و برای معیشت مردم 
تاش کنند و این‌قدر دم به دقیقه به‌دنبال بهانه‌ای برای مذاکره با 

شیطان و ذلت نباشند.
حسامی 
* آقای جهانگیری معاون اول رئيس‌جمهور هرگاه توانست تکلیف 
18 میلیارد دلار پول به تاراج رفته با ارز 4200 تومانی را روشن 
کند می‌تواند یک میلیارد دلار کرونا را هم به نتیجه معلومی برساند.
0912---8455

* علت عدم حضور رئيس‌جمهور در میان مردم فقط وجود ویروس 
منحوس کرونا نیست بلکه روبه‌رو شدن با کسانی که برخلاف وعده‌های 
آنچنانی که به آنها داده شده اکنون بدترین روش‌های مدیریت را از 
او می‌بینند و برایشان سخت و آزاردهنده است آقای روحانی را به این 

شیوه ترغیب می‌کند.
0933---2977

* برکات برخی ابتکارات و اقدامات دولت نهم و دهم علی‌رغم گذشت 
بیش از 8-7 سال همچنان باقی است و مردم کاملا آن را لمس می‌کنند 
مثل خودکفایی در تولید گندم و بنزین، تهیه کارت سوخت، هدفمندی 
یارانه‌ها، مسکن مهر و چند میلیون جمعیتی که تصور خانه‌دار شدن در 
عمر خود را در خواب هم نمی‌دیدند، خانه‌دار شدند، کارت‌های منزلت 
و... ولی با کمال تاسف دولت مدعی تدبیر و امید پس از روی کار 
آمدن و زدن چوب حراج به ذخایر ارزی و طلا و تعطیلی مسکن مهر 
و ابطال کارت سوخت، حل همه مشکلات را در گرو بستن با کدخدا 
و برجام دانست و به همین علت قبل از اقدام طرف‌های مقابل)5+1( 
به بتن‌ریزی مراکز هسته‌ای و تعطیلی آنها اهتمام ورزید و حالا غرب 
پس از 5 سال دست دولت تدبیر را در حنا گذاشته‌ است و روز به 

روز سفره مردم را کوچک‌تر کرده و شده آنچه نمی‌بایست می‌شده!
احمدزاده
* رسانه‌ها باید در مورد سند تحول آموزش و پرورش روشنگری 
می‌کردند تا عده‌ای این جسارت را پیدا نمی‌کردند که دانشگاه 

تربیت‌معلم را نابود کنند.
0937---1154

* اگر با کالابرگ الکترونیکی توزیع قند و شکر، حبوبات،‌گوشت و مرغ، 
روغن و... توزیع شود، حواله میلگرد و آهن و زمین مجانی به زوج‌های 
جوان و افراد فاقد منزل تحویل شود، کد رهگیری مبایعه‌نامه‌ها و 
اجاره‌ها احیا و اجباری شود و کد رهگیری برای خرید و فروش خودرو 
عملیاتی شود بخش بزرگی از مشکلات اقتصادی کشور حل خواهد شد.
0935---0958
* کسانی که در معابر عمومی ماسک نمی‌زنند باید به خدمت اجباری 
در بخش بیماران کرونایی به مدت یک هفته واداشته شوند تا از نزدیک 

بحران کرونا را تجربه کنند.
0917---8003

* از مسئولین ستاد مقابله با ویروس کرونا تقاضا داریم به منظور 
کنترل این بیماری برای چند هفته مسافرت به استان‌های شمالی 
کشور را ممنوع اعلام کنند. وضعیت فعلی واقعاً نگران کننده شده است.
حجازی
* ضرورت دارد پژوهشگران شرکت‌های دانش‌بنیان و... نسبت به 

بومی‌سازی تلفن همراه و عینک طبی و... اهتمام ویژه‌ای نمایند.
0911---8495

FATF ابزار تحریم‌های دقیق‌تر است
نه مکانیسم لغو تحریم‌ها

یک روزنامه اقتصادی اصلاح‌طلب تصریح کرد اجرای باقی‌مانده دیکته‌های FATF موجب 
کاهش تحریم‌ها نمی‌شود.

روزنامه تعادل از قول یک اقتصاددان نوشت: افزایش قیمت ارز ارتباطی به FATF و 
لیست مقابله‌ای آن ندارد. اتفاقاً اجرای کامل دستورات FATF منجر به کاهش دسترسی 
دولت به منابع ارزی در کشور خواهد شد. ما سال 95 توافقی 41 بندی با FATF داشتیم 
که بخش مهمی از آن راجع به انتقال اطلاعات مالی کشور به خارج از کشور است. در 
شرایط جنگ اقتصادی، انتقال اطلاعات می‌تواند باعث لو رفتن مبادی ورود ارز به کشور 
شود. مقاطعی لو رفته و هزینه آن را هم داده‌ایم. زمستان 96 با یک‌اشتباه، اطلاعات چند 
صرافی توسط دولت لو رفت و بهار 97 شاهد تحریم صرافی‌ها بودیم. توافق 41 بندی 
ایران و FATF علاوه‌بر لو رفتن اطلاعات، ورود ارز نقد را نیز دشوارتر می‌کند. بخشی 
از مقررات FATF به سخت‌گیری در ورود ارز نقد به داخل کشور مربوط است که این 
مقررات در ایران اجرا هم شده و بخشی از اتفاقات ارزی سال 97 ناشی از این مسئله بود؛ 
بنابراین اجرای دستورات FATF منجر به دشوارتر شدن ورود ارز به کشور و بالاتر رفتن 
قیمت دلار می‌شود. اظهارات اسفند 98 آقای همتی مدیرکل بانک مرکزی مبنی عدم 
بروز مشکل در صورت بازگشت ایران به لیست FATF نشانه دیگری است که بی‌ارتباط 

بودن افزایش قیمت دلار با مسئله FATF را نشان می‌دهد.
همچنین که FATF به هیچ‌وجه مانع روابط اقتصادی ایران و چین نیست.اطلاعات 
همکاری ایران و چین از چشم آمریکایی‌ها مخفی نگه داشته می‌شود تا نتوانند طرف‌های 

درگیر را تحریم کنند.همکاری ما با چین از جنس دور زدن تحریم است.
وقتی ما می‌خواهیم تحریم را دور بزنیم نباید اطلاعات منتشر شود. از طرفی FATF به 
دنبال انتشار اطلاعات کشورها و شفافیت کشور هدف برای کشورهای دیگر است.چین 
این را می‌داند که همکاری بیشتر ایران با FATF منجر به لو رفتن اطلاعات می‌شود. 
هیچ سند متقنی نداریم که نشان دهد چین از ما خواسته به کنوانسیون‌های مرتبط با 
FATF بپیوندیم. اما از آن طرف اسناد زیادی وجود دارند که نشان می‌دهند پمپئو و 

منوخین و اروپایی‌ها بارها خواسته‌اند ما دستورات FATF را اجرا کنیم.
تقریباً هیچ کشوری دستورات FATF را به‌طور کامل اجرا نمی‌کند و بسیاری کشورها 
نیز نسبت به آن بی‌اعتماد هستند.کافی است به کشورهای اروپایی نگاه کنیم. این ادعا که 
این کشورها همه دستورات FATF را پذیرفته‌اند‌اشتباه است. زمستان سال 97 اروپایی‌ها 
برخلاف استاندارد FATF لیست جداگانه‌ای از کشورهای پرریسک ارایه کردند که مورد 
اعتراض آمریکایی‌ها قرار گرفت. این نشان می‌دهد که اروپایی‌ها FATF را قبول ندارند و 

به دنبال استاندارد بومی خودشان هستند.
ایران باید اجرای تعهدات خود بر اساس FATF را متوقف کند تا در مذاکرات آتی بتواند 
با دست پر پای میز برود. ایران و FATF براساس توافق سال 95 تعهدات متقابلی دارند. 
از اسفند 98 این نهاد مجدداً اقدامات مقابله‌ای خود علیه ما را اجرا کرد. اما مثل برجام 
که تعهدات ما در آن یک‌طرفه اجرا می‌شود، در FATF هم تعهدات ما یک‌طرفه اجرا 
می‌شود. حتی اجرای کامل توصیه‌های FATF منجر به توقف اقدامات مقابله‌ای علیه 
ایران نمی‌شود. اساساً هیچ جایی در اسناد FATF نیامده که بعد از تکمیل برنامه اقدام 
41 بندی، ما از لیست اقدامات مقابله‌ای خارج خواهیم شد. FATF فقط گفته پس از 
اجرای توصیه‌ها به گام بعدی می‌رویم، گامی که ماهیت آن مشخص نیست. حتی با سفید 
شدن وضعیت ایران نزد FATF نیز قطعا مشکل ارتباطات بانکی حل نخواهد شد، چرا که 

.FATF اساساً این مشکل ناشی از تحریم‌های ثانویه آمریکا است و نه
FATF عملًا ابزاری برای دقیق‌تر و هدفمندتر کردن تحریم‌های آمریکا است و اجرای 

کامل توصیه‌های آن به قفل شدن اقتصاد می‌انجامد.
روایت تحلیلگر آمریکایی

از شکست سیاست فشار حداکثری بر ایران
در یک جمله می‌توان گفت کمپین فشار حداکثری که ترامپ علیه ایران راه انداخت، 

شکست خورده است.
دنیل دی‌پتریس تحلیلگر ارشد نشریه آمریکایی »نشنال‌اینترست«، در تارنمای 
»ریسپانسیبل استیت کرافت« نوشت: پیدایش کمپین اعمال فشار حداکثری توسط 
جان بولتون، مشاور پیشین امنیت ملی ترامپ، براساس روایتی ساده‌انگارانه اما جذاب 
رخ داد: ایران طرح‌های بزرگی در مورد خاورمیانه دارد. از آنجایی که نهادهای اطلاعاتی 
و امنیتی ایالات متحده از پیش در چنین توهمی به سر می‌بردند، قانع کردن دولت به 
اقدام علیه ایران کار چندان دشواری نبود. فرضیه اصلی نظریه اعمال فشار حداکثری هم 
به همان اندازه کم‌عمق و وسوسه‌انگیز بود: تحریم اقتصاد ایران و اعمال محدودیت‌های 
گسترده سبب خواهد شد که ایران چاره‌ای غیر از حضور ملتمسانه پای میز مذاکره و 

گفت‌وگو درباره یک توافق جدید با شرایط دلخواه آمریکا نداشته باشد.
به گزارش »دیپلماسی ایرانی« در ادامه این تحلیل آمده است: با این حال، دولت 
ایران که به خوبی می‌دانست پذیرش خواسته‌های آمریکا به معنای آسیب‌پذیری آتی در 
برابر روش‌های مشابه خواهد بود، بر مواضع اصلی خود ایستادگی کرد: اگر ایالات متحده 
می‌خواهد درباره یک توافق بزرگ‌تر و بهتر صحبت کند، باید مجددا به برجام بپیوندد و 

خسارات وارده به ایران را جبران کند.
ایران به‌رغم همه مشکلات مقاومت نشان داده است. در حقیقت، ایران اهرم فشار 

خود را با افزایش ده برابری ذخایر اورانیوم غنی‌شده تقویت کرده است. تنها دستاورد 
سیاست آمریکا تاکنون این بوده که ایران در رابطه با زمان و مکان استفاده از نیروی 
نظامی تهاجمی‌تر شده، جناح اصولگرای افراطی قدرت بیشتری به دست آورده، شمار 
موشک‌ها و خمپاره‌هایی که منافع و مواضع آمریکا را هدف می‌گیرند، افزایش یافته و 
مردم ایران نسبت به آمریکا منزجرتر از همیشه هستند. هیچ‌یک از اینها را نمی‌توان 
»موفقیت« خواند. آمریکا باید به این نتیجه برسد که سیاست فشار حداکثری یک فاجعه 

برایش به بار آورده است.
اگر یک کلمه برای خلاصه کردن کارزار اعمال فشار حداکثری دولت ترامپ علیه 
ایران وجود داشته باشد، »شکست« است. استراتژی دو سال و نیم تحت فشار قرار دادن 
اقتصاد ایران نتیجه‌ای دقیقا عکس پیش‌بینی طرفداران آن داشت. رهبری ایران تسلیم 

نشد و در عوض، کارزار مقاومت حداکثری را به اجرا گذاشت.
سبد مدیریت اقتصادی

باید از دست دولت خارج شود
یک روزنامه اصلاح‌طلب می‌گوید: سبد مدیریت اقتصادی باید از دست دولت 

خارج شود.
آرمان از قول رضا پدیدار رئيس‌ کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران نوشت: جريان 
اقتصادي ما با حجم فزاينده پول مواجه شده است، توقف توليد، تحريم و محدوديت‌هاي 
مبادلاتي و عدم اعتماد، که مجموع اينها منجر به بروز اتفاقات ناخوشايندي مي‌شود و 
ثمره آن ناپايداري است. به هر حال مسائل پولي و مالي در مورد وضعيت ورود و خروج 
ارز و يا موضوع نقش صادرات و سياست‌هاي تشويقي برگشت ارز انجام نشد. دغدغه‌هايي 
که امروز مشاهده مي‌شود حاصل رفتارهاي نامتعادل اقتصادي است.  آن چيزي که منجر 
به گرفتاري فعلي کشور شده، آن است که سبد مديريت اقتصادي در دست دولت است، 
اگر وزارت صمت بتواند آن را از دست دولت خارج کند، گام مهمي براي بهبود شرايط 
خواهد بود. لازم به ذکر است حدود 86 درصد ترکيب سبد مديريت اقتصادي، در دست 
دولت، خصولتي‌ها و صندوق‌هاي بازنشستگي است، مابقي آن در اختيار بخش خصوصي 
و تعاوني است. اين ترکيب ناموزون سبب شده تا از ظرفيت بخش خصوصي استفاده 
نشود. بايد اشاره کنم در گذشته مرکز مطالعات اقتصادي اتاق بازرگاني درخصوص قدرت 
اقتصادي بخش خصوصي مطالعه ميداني انجام داد که رقم اعلامي آن حدود 56 درصد 
بود اين رقم بيانگر آن است که بخش خصوصي مي‌تواند 56 درصد اقتصاد کشور را اداره 
کند، در حالي که رقم کنوني 16 درصد است. از طرفي ديگر قيمت تمام‌شده دولتي‌ها و 
خصولتي‌ها بالاست و با اعمال قوانين و مقررات قصد دارند از يک‌سو منافع دولت را حفظ 

و از سمت ديگر به جامعه فکر کنند. اين دو مورد با هم تناقض دارد.
گمرک نمونه مرزی

که در اثر خودتحریمی بسته است!
اقدامات اقتصادی بر زمین مانده بسیاری وجود دارد که دولت اگر به آنها اهتمام 

کند، محدودیت‌های خودساخته برطرف می‌شود.
روزنامه جام‌جم در یادداشتی نوشت: برای هر اقدامی از یک‌سو نیازمند شناخت 
مجموعه خودی و توانمندی‌های داخلی و از سوی دیگر، شناخت آرایش و توان دشمن 
هستیم. اما در شرایط فعلی شاهد وجود چنین دیدگاهی از سوی برخی نیستیم، چرا که 
متاسفانه هیاهو و تهدیدهایی که در طول حدود ۴۰ سال پس از انقلاب وجود داشته از 
سوی برخی مسئولان بسیار جدی گرفته شده و به این ترتیب توان دشمن به معنای واقعی 
شناسایی نشده و اجازه داده‌ایم دشمنان با عملیات روانی آرامش جامعه را به هم بزنند.

در این خصوص به مردم گفته نمی‌شود این تهدیدات تا چه حد قابل اجراست، در 
حالی که به رغم همه تهدیدها و تحریم‌های اعمال شده علیه کشورمان، جمهوری اسلامی 
از مزیت‌های بسیاری برخوردار است که البته به دلیل غفلت مسئولان نادیده گرفته شده 

و حتی با تهدید تحریم دشمن، اقتصادمان دچار تلاطم می‌شود.
در سفر آقای رئیسی به یکی از مناطق مرزی استان خراسان و پایانه مرزی که رابط 
بین ایران و افغانستان بود، مسئولان محلی از خودتحریمی انتقاد کرده و گفته بودند این 
مرز در دهه۸۰ به عنوان گمرک نمونه کشوری بوده که در حال حاضر بسته شده و همه 

ارتباط ما از این طریق با افغانستان قطع شده است. 
چنین اقداماتی نشان دهنده عدم شناخت ما از توانایی‌های داخلی اعم از توانایی 
نیروی انسانی و منابع انسانی است؛ چرا که متاسفانه نگاه برخی مسئولان در کشورمان 

به غرب بوده و توانمندی داخلی را فراموش کرده‌اند.
احتمال جنگ داخلی در آمریکا

بسیار جدی‌تر از آنچه تصور می‌کنید
استاد دانشگاه راتگرز معتقد است ایالات متحده در اثر بحران‌های مختلف در آستانه 

یک جنگ داخلی تمام‌عیار قرار دارد.
الکس هینتون در »پایگاه خبری پراجکت سیندیکیت« نوشت: مدت‌ها بود صحبت 
از واژه‌هایی نظیر حکومت نظامی و یا جنگ داخلی در آمریکا، کاملًا عجیب به‌نظر 
می‌رسیدند. با این حال، اکنون و در آستانه انتخابات، این واژه‌ها اصلا عجیب نیستند 

و نگرانی‌های زیادی را در داخل آمریکا ایجاد کرده‌اند. بازداشت رهبران شبه‌نظامی در 
میشیگان آمریکا، و اذعان آنها به تلاش جهت ربودن فرماندار این ایالت و سرنگونی دولت 
فدرال، به خوبی حاکی از خطری هستند که آمریکا را در آستانه انفجار قرار داده است. 
مسائلی از این دست، هشدار‌ها در مورد اینکه انتخابات ماه آینده ممکن است به یک 
بحران سخت و فراگیر تبدیل شود را بیش از پیش تقویت کرده‌اند. دونالد ‌ترامپ  که در 
آخرین نظرسنجی‌ها، کاملًا پشت‌سرِ »جو بایدن« قرار داشته، بار‌ها و بار‌ها از عدم تعهد 
خود به انتقال مسالمت‌آمیز قدرت خبر داده است. در عوض، وی به تقویت و تحریک 
افراط‌گرایان دستِ راستی و سفید پوست می‌پردازد و در حالِ ارائه اطلاعات غلط در 

مورد هر چیزی است.
وضعیت در آمریکا، از مدت‌ها قبل حالت هشدار‌دهنده به خود گرفته و به جاست 
بررسی کنیم که شرایط می‌تواند تا چه اندازه بد باشد. در شرایط فعلی، دلایل کافی 
برای نگران بودن در مورد این مسئله که درگیری‌های مربوط به انتخابات، ممکن است 
به جنایت‌های بی‌رحمانه‌ علیه غیرنظامیان سیاه پوست و دیگر رنگین پوستان در آمریکا 
منجر شود، وجود دارد. من، به‌عنوان کسی که بخش زیادی از عمرش را صرف مطالعات 
مربوط به نسل‌کشی و خشونت دسته جمعی کرده، کاملًا هراسانم و معتقدم، احتمال 
بروز خشونت در آمریکا در پی انتخابات، به مراتب بیشتر از آن چیزی است که عموم 

مردم فکر می‌کنند.
وضعیت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی در آمریکا کاملاً بی‌ثبات است. شرایط کنونی، 
به مراتب بدتر از وضعیتی است که اغلب کارشناسان، تحقق آن را به مثابه بستری مناسب 
جهت وقوع خشونت و ناامنی ارزیابی می‌کرده‌اند. حتی برخی نسبت به احتمال وقوع 
پاکسازی قومیتی، وقوع جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت، و جنگ داخلی در آمریکا 

در ماه‌های آتی هشدار داده‌اند.
اوضاع به شدت وخیم است. آمریکا در برهه فعلی با بحران بی‌سابقه شیوع  کرونا، 
اوضاع وخیم اقتصادی، بیکاری بالا، بلایای طبیعی و قطبی‌گراییِ بی‌سابقه سیاسی دست 
و پنجه نرم می‌کند. وجود حتی یک تا دو مولفه از موارد بالا، به اندازه کافی هشدار‌دهنده 

است. آمریکا با ده‌ها مورد شبیه به این بحران‌ها، مواجه است.
گزاره بعدی که احتمال درگیری و خشونت را تقویت می‌کند، »غیریت‌سازی سیاسیِ« 
وحشتناکی است که مخصوصاًً در دوره ‌ترامپ و با لفاظی‌های وی بر علیه رنگین پوستان 
تقویت شده است. ‌ترامپ از مکزیکی‌ها با عنوان متجاوزان جنسی، از مسلمانان با عنوان  
‌تروریست‌ها، و از لاتین تبار‌ها با نامِ حیوان‌های جانی و خطرناک یاد کرده است. وی سال 

گذشته،‌هائیتی و کشور‌های قاره آفریقا را به چاه توالت تشبیه کرد.
‌ترامپ در دوره ریاست خود تا حد زیادی نهاد‌های قانونی در آمریکا را تضعیف 
کرده و سطح نظارت‌های قانونی را به نحو قابل توجهی تنزل داده است. ‌ترامپ به وضوح 
مقررات را به سخره می‌گیرد و نهاد‌های مستقل را در چارچوب دستورکار خود، سیاسی 
می‌کند. به طور خاص می‌توان به سیاسی شدن نهاد‌هایی نظیر وزارت دادگستری آمریکا 
و همچنین مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده آمریکا‌ اشاره کرد. افراد 
عالی‌رتبه در دولت ‌ترامپ نظیر دادستان کل به صراحت به نفع وی، مداخلات قانونی 
انجام می‌دهند و خودِ ‌ترامپ نیز به نحو تأسف‌باری، از فرمان عفو ریاست جمهوری جهت 
اعطای آزادی به دوستان خود که مرتکب اقدامات غیرقانونی شده‌اند، استفاده می‌کند. این 
شیوه موجب شده تا حامیان وی این‌گونه حس کنند که در صورت وقوع هر مشکلی، از 

حمایت قاطع و تمام‌عیار رئیس‌جمهور برخوردارند.
حامی سرسخت برجام

به تنبلی دولت مشکوک شد!
یک نماینده حامی دولت در مجلس دهم می‌گوید: دولت تنبل است.

حشمت‌اله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت و سیاست خارجه در مجلس دهم و 
از حامیان دوآتشه برجام، در سرمقاله روزنامه آفتاب یزد به آشفته‌بازار سکه و ارز پرداخته 
و می‌نویسد: افزایش چشمگیر قیمت سکه و ارز در هفته‌های اخیر فرضیه‌های گوناگونی را 
نسبت به عملکرد دولت ایجاد کرده است. در ابتدای امر به نظر می‌رسد دولت در عرصه 
اقتصادی به شدت منفعل است، انفعال در حوزه اقتصاد روزمره یعنی مقابله با گرانی، 
احتکار و نظارت بر قیمت‌ها کاملا مشهود است و گویی دولت توجهی ندارد که چگونه 

قیمت‌ها بر سر مردم آوار شده است.
از سوی دیگر در حوزه کلان رفتارهای دولت مشکوک است و این فرضیه درحال 
تقویت است که دولت از افزایش قیمت دلار و طلا سود می‌برد چرا که پرداخت‌های دولت 
به ملت 84 میلیونی ایران ریالی است و هرچه دلار و سکه گران‌تر شود ارزش درآمدهای 
دولت بیشتر می‌شود.  در یک ارزیابی کلی باید گفت که این دولت تنبل و بی‌تفاوت بوده 
است، با اینکه پشتوانه مردمی بسیار مناسبی را داشت اما همه هواداران خود چه آنها که 
به دلایل سیاسی رای داده بودند و چه آنها که به دلایل اقتصادی رای دادند را ناامید کرد 
و یأس را در جامعه گستراند. حالا هر دو ماه شاهد یک شوک اقتصادی شدید به زندگی 
مردم هستیم و قیمت ارز در حدود دو سال اخیر بیش از 10 برابر شده است. این نشان 
می‌دهد شاهد مدیریت کسانی هستیم که تنها هدف دستیابی به رای را داشتند و امروز 
نیز بیش از آنکه به فکر چاره باشند به‌دنبال تنظیم متن سخنرانی و بازی با الفاظ هستند.
آفتاب یزد همچنین در گزارشی با عنوان »خبری از تدبیر نیست« خاطرنشان کرده 
است: دست‌کم سه سال است که به نظر می‌رسد خبری از تدبیر و نظارت دولت نیست.
جلال جلالی‌زاده می‌گوید: متاسفانه گویی دولت جامعه را رها کرده است، قیمت‌ها 
رها شده‌اند و برداشت بسیاری از مردم این نیست که دولت در فکر ساماندهی قیمت‌ها 

و زندگی مردم است.

روز جمعه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه 
با رادیو »راش لیمبو« ضمن تهدید ایران، از الفاظ بسیار زشت 
و رکیکی علیه کشورمان استفاده کرد و گفت: »ایران، این را 
می‌داند. آنها اخطار گرفته‌اند که اگر ]... )الفاظ رکیک([ و کار بدی 
علیه ما انجام دهند، بلایی سرشان می‌آوریم که تا حالا سابقه 

نداشته است«! در این خصوص گفتنی است:
۱- ترامپ می‌گوید اگر ایران دست به اقدامی بزند... یعنی 
از تهدید ایران به انتقام وحشت‌زده است. بنابراین تهدید او 
علی‌رغم ظاهر آن، نشانه وحشت از تهدید ایران است که از 
قاتلان شهید سلیمانی و ابو‌مهدی انتقام سختی خواهد گرفت 
و ترامپ می‌داند که تهدید ایران به انتقام برخلاف تهدیدهای 

آمریکا توخالی نیست. 
۲- فحاشی و ناسزا‌گویی ترامپ که با اعتراض مقامات و 
رسانه‌های آمریکایی و اروپایی نیز رو‌به‌رو شده است، از دست 
خالی آمریکا در مقابل ایران حکایت می‌کند. شرایط امروز آمریکا 
و بحران‌های شکننده‌ای که با آن رو‌به‌روست حتی برای مقامات 
ارشد و صاحبنظران و کارشناسان برجسته آمریکایی نیز قابل 
کتمان نیست و تقریباً تمامی آنها از حرکت آمریکا روی قوس 

نزولی خبر می‌دهند و افول آن را قطعی می‌دانند. 
۳- امروزه آمریکا با بحران‌های چند لایه و شکننده‌ای 
رو‌به‌روست که فراگیری کرونا، بدهی‌های غیر‌قابل پرداخت ده‌ها 
تریلیون دلاری، فاجعه اقتصادی که به گزارش مرکز اطلاعات دفتر 
پژوهش‌های اقتصادی آمریکا در ۹۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده 
است، کاهش 33 درصدی تولید ناخالص ملی )همان گزارش(، 
موج گسترده بیکاری و گرسنگی، شورش سراسری علیه نظام 
سرمایه‌داری و نژادپرستی و از همه شکننده‌تر، احتمال جدی 
بروز جنگ داخلی بعد از انتخابات پیش‌روی ریاست جمهوری 
آمریکا که آن را اجتناب‌نا‌پذیر دانسته‌اند، تا آنجا که چند روز 
پیش شورای روابط خارجی آمریکا اعلام کرد خطر جنگ داخلی 

بسیار جدی است و ده‌ها مورد مشابه دیگر...
خدا بر درجات امام راحلمان)ره( بیفزاید. حضرت ایشان آمریکا 
را به شیر پیری تشبیه می‌کردند که یال و کوپال و دندان‌هایش 

ریخته و نعره‌هایش از سر ترس است و نه نشانه قدرت! 
۴- نزدیک به ۴۱ سال است که آمریکا و متحدان غربی و 
عبری و عربی آن از هیچ تلاشی برای مقابله با ایران اسلامی 
چشم نپوشیده و تمامی توان نظامی، سیاسی و اقتصادی خود را 
به میدان آورده‌اند و اگرچه این درگیری برای جمهوری اسلامی 
ایران نیز بی‌هزینه نبوده است ولی طی ۴۱ سال گذشته، همه‌روزه 
بر اقتدار ایران افزوده شده و توان و قدرت آمریکا با ضعف و 
کاهش رو‌به‌رو بوده است و به قول ریچارد ولف، اقتصاددان و استاد 
دانشگاه ماساچوست، آمریکا در مقابل ایران شکست خورده است 
ولی مقامات آمریکایی جرأت ندارند به این واقعیت اعتراف کنند. 
۵- به قول حضرت آقا در مراسم مشترک دانش‌آموختگی 
دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح؛ »البته نقش 
خباثت آمریکا را نباید نادیده گرفت. این تحریم‌های خباثت‌‌آمیز 
]آمریکا[، جنایت است به معنای واقعی کلمه. حالا ما مقاومت 
می‌کنیم، ما می‌ایستیم و ان‌شاءالله این فشار حداکثری او به 
روسیاهی حداکثری آمریکا منتهی خواهد شد، این کار را ما 
خواهیم کرد به توفیق الهی و او را پشیمان می‌کنیم از این کار، 
اما اینها جنایت خودشان را دارند می‌کنند؛ یعنی کاری که آنها 
می‌کنند جنایت است. رئیس‌جمهور آمریکا اظهار خوشحالی 
می‌کند که بله، ما فشار حداکثری اقتصادی و تحریم‌های حداکثری 
را اعِمال کردیم و اقتصاد ایران را دچار اختلال کردیم. اولاً این کار 
جنایت است و فقط آدم‌های رذلی مثل شماها هستند که به جنایت 
افتخار می‌کنند؛ این افتخار ندارد؛ علیه یک ملّت دارید جنایت 
می‌کنید، افتخار هم می‌کنید! این اولاً. ثانیاً وضع خود شما خیلی 
بد است؛ آمریکا امروز با هزاران میلیارد دلار کسر بودجه‌ای که 
دارد،‌ با ده‌ها میلیون بی‌خانمان و آواره و گرسنه و زیر‌خط فقری 
که در آمریکا وجود دارد -که آمارهای خودشان می‌گوید- وضع 
اقتصادی خوبی ندارد، روزبه‌روز هم وضع اقتصادی‌شان بدتر شده، 
بدهکاری‌هایشان بیشتر شده، این هم ثانیاً. و ثالثاً ان‌شاءالله ما 
به کوری چشم شما مسئولین یاوه‌گو و رذل و خائن و جنایتکار 
آمریکا، با قدرت ایمان و عزم ملّی بر مشکلات فائق خواهیم آمد 

و اوضاع را ان‌شاءالله سر و صورت خواهیم داد«.
۶- و اما، محاسبات متداول و تعریف شده سیاسی هرچند 
ضروری و غیر‌قابل چشم‌پوشی است ولی در جهان خلقت و چرخه 
امور عالم، محاسبات و فرمول‌های دیگری هم وجود دارد که آنها 
نیز عقلایی است اگرچه در بسیاری از موارد با حواس ظاهری قابل 
درک نیستند و البته ما مردم ایران طی ۴۱ سال اخیر نه فقط یک 
بار و دو بار بلکه همه روزه شاهد آن بوده و هستیم  که حضور، 
تداوم و پیشرفت انقلاب اسامی علی‌رغم انبوه دشمنی‌ها و 
کینه‌توزی‌های قدرت‌های ریز و درشت جهان، یکی از بارزترین 
نمونه‌های آن است و این کلام حضرت آقا در دیدار سال ۹۵ 
اعضای مجلس خبرگان، جان کلام است: »مسئله‌ خیلی مهمی 
است اینکه انسان احساس کند که خدا با او است، خدا در کنار 
او است، خدا پشت سر او است، خدا مراقب او است؛ این خیلی 
چیز مهمی است! چون خدا مرکز قدرت و مرکز عزّت است. وقتی 
خدا با یک جبهه‌ای باشد، این جبهه قطعاً و بلاشک پیروز است«.
در این وجیزه اما، برسر آنیم که در آستانه سالروز شهادت 
امام رضا علیه‌السلام به نمونه‌ای مثال‌زدنی از یکصد و چند سال 

قبل اشاره کنیم. بخوانید!
۷- در فروردین ماه سال ۱۲۸۷ هجری شمسی، ارتش روسیه 
تزاری به مشهد مقدس حمله‌ور شده و بارگاه امام رضا علیه‌السلام 
را به توپ بستند و نزدیک به یکصد نفر از زائران حضرتش را 
به شهادت رسانده و شمار فراوانی را مجروح کردند. اشعار زیر 
را که به چند بیت آن اشاره می‌شود، سید اشرف‌الدین حسینی 
)مدیر نشریه نسیم شمال( در همان روزها خطاب به نیکلای، تزار 

روسیه سروده است؛ 
دیشب به سرم باز هوای دگر افتاد

در خواب مرا سوی خراسان گذر افتاد
افتاد چشمم به ضریح شه والا گُهر 

 این شعر همان لحظه مرا در نظر افتاد
با آل علی هرکه درافتاد، ورافتاد 

کام و دهن از نام علی یافت حلاوت
گل در چمن از نام علی یافت طراوت

هرکس که به این سلسله بنمود عداوت
در روز جزا جایگهش در سقر افتاد

با آل علی هرکه درافتاد، ورافتاد
هرکس که به این سلسله پاک جفا کرد

بد کرد و نفهمید و غلط کرد و خطا کرد
دیدی که یزید از ستم و کینه چه‌ها کرد

آخر به درک رفت و به روحش شرر افتاد
با آل علی هرکه درافتاد، ورافتاد

در فاصله کوتاهی پس از آن جنایت هولناک، نیکلای، تزار 
روسیه و ۷۰۰ نظامی روس که در گلوله‌باران حرم رضوی‌)ع( 
شرکت داشتند به طرز فجیعی به قتل رسیدند که ماجرای 
درس‌آموز و عبرت‌انگیزی دارد و البته بیرون از محدوده این 
وجیزه است که شاید در فرصتی دیگر و به مناسبتی دیگر به 

آن بپردازیم. 
و بالاخره چه می‌دانیم شاید ترامپ، قاتل سرداران شهیدمان 
حاج قاسم سلیمانی و ابو‌مهدی‌ المهندس قبل از انتخابات ریاست 

جمهوری پیش‌روی آمریکا به جهنم برود. خدا را چه دیده‌اید؟

با آل علی هرکه در افتاد
ور افتاد 

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
چهارشنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۹ 
۲۶ صفر ۱۴۴۲ -شماره ۲۲۵۸۷  

 کیهان بررسی می‌کند 

موج تخلفات و انحلال شوراهای شهر و روستا
در سایه ضعف سازوکارهای نظارتی

خیالبافی رئیس‌جمهور آمریکا 
برای توجیه شکست سیاست فشار حداکثری

سرویس سیاسی- 
آمار قابل توجه تعداد بازداشت‌ها 
و سلب عضویت‌های شوراهای شهر 
و روستا و تخلفات در شهرداری‌ها 
حاکی از آن است که شوراها از مسیر 
اصلی خود دور افتاده‌اند و مستلزم 
ورود مجلس انقلابی در اصلاح و 
بازنگری قانون شوراها و تقویت 
سازوکارهای نظارتی در قوانین است.
بررسی عملکرد شوراهای اسلامی 
شهر و روستا در 4 سال گذشته، بیانگر 
این واقعیت است که شوراها به‌جای 
آنکه محملی برای پیشبرد برنامه‌های 
اجتماعی، اقتصادی، عمرانی شهر و روستا 
باشند، از اهداف اصلی خود دور شده و به 
کلونی‌های باندبازی، ثروت‌اندوزی، لابی و 

سیاست‌بازی تبدیل شده‌اند!
بنا بر آنچه در اصول مصرح قانون 
اساسی آمده، هدف و فلسفه وجودی 
تشکیل شوراهای اسلامی شهر و روستا، 
تمرکززدایی از مدیریت اجرایی کشور، 
تفویض امور به نهادهای محلی، مشارکت 
دادن مردم در اداره امور شهر و روستا 

و.. است.
با این‌حال، شوراها به‌ویژه شورای 
شهر تهران که در 4 سال گذشته غالباً 
در اختیار مدعیان اصلاحات بوده، جز 
تغییر نام چند خیابان و عزل و نصب 
شهردار و حواشی سیاسی کارکرد دیگری 

نداشته‌اند.
دومینوی بازداشت اعضای شورای 

شهر و انحلال شوراها در برخی 
شهرهای ایران

نکته قابل‌تأمل آنکه در 4 سال 
گذشته، شوراهای شهر در برخی مناطق 
کشور نه‌تنها از اهداف خود دور شده بلکه 
جز بروز و ظهور اختلافات میان اعضا و 
انحلال شورا، مفاسد اقتصادی، دستگیری 
یا سلب عضویت اعضای شورای شهر و 
روستا، شهردار و کارمند شهرداری در 
برخی شهرهای ایران کارکرد و نتیجه 

دیگری نداشته است.
البته لازم به ذکر است که برخی از 
آنها محکوم شده و برخی همچنان متهم 
هستند؛ برخی پرونده‌هایشان مستقیم به 
قوه قضائیه رفته و برخی دیگر هنوز در 
شورای حل اختلاف مرکزی یا استان‌ها 

در حال بررسی و پیگیری است.
از سویی موج دومینووار انحلال 
شوراها در برخی شهرهای ایران تداعی‌گر 
تکرار تجربه شورای اول و احتمالی به نام 

»انحلال شورای شهر« شده است.
هنوز یک سال از فعالیت شورای 
پنجم نگذشته بود که شهردار و 6 

عضو شورای شهرستان »مرودشت« 
دستگیر و شورای این شهر هم منحل 
شد.. بعدازآن هم خبر دستگیری ۴ نفر 
از اعضای شورای شهر »پرند« و یک 
کارمند شهرداری در صدر اخبار قرار 
گرفت؛ اتفاقاتی که شورای شهر پرند را 
در معرض انحلال قرار داد. برخی اخبار 
منتشره حاکی از آن است که در همین 
یک سال جاری ده‌ها عضو شوراهای شهر 
و روستا، شهردار و کارمندان شهرداری 

بازداشت و یا سلب عضویت شده‌اند.
چند روز پیش بود که خبر بازداشت 
4 نفر از اعضای شورای شهر »بوشهر« 
و 13 نفر از کارکنان شهرداری به اتهام 
تخلفات مالی، باعث شد تا احتمال انحلال 
شورای این شهر در برخی رسانه‌های 

داخلی طرح و گمانه‌زنی شود.
20 شهریور امسال نیز فرماندار ویژه 
مهاباد به‌طور رسمی خبر انحلال شورای 
شهر »مهاباد« را اعلام کرد. بر اساس 
اعلام دادستان عمومی و انقلاب مهاباد 
بیش از ۲۰ نفر در ارتباط با پرونده فساد 
شهرداری و شورای اسلامی شهر مهاباد 
طی چند ماه گذشته در این شهرستان 
دستگیر شدند که ۶ نفر آن‌ها، از اعضای 
اصلی شورای اسلامی شهر بودند. به علت 
دستگیری این تعداد از اعضای شورای 
شهر از اوایل مردادماه سال‌جاری هیچ 
جلسه‌ای تشکیل نشده بود. بر همین 
اساس بود که شورای شهر مهاباد به 
دلیل نرسیدن به حدنصاب قانونی برای 
تشکیل جلسات پس از طی مراحل قانونی 

منحل شد.
شهریورماه سال جاری به مهاباد ختم 
نشد. دادستان مازندران 24 شهریور از 
دستگیری ۱۰ مدیر و کارمند شهرداری 
و همچنین 5 عضو شورای شهر »ساری« 
)به اتهام اختلاس، رشوه و تضییع حقوق 
عمومی( خبر داد و گفت: روند بررسی 
پرونده شهرداری و شورای شهر ساری 
ابتدا با دستگیری چند نفر از کارکنان 

شهرداری ساری آغاز شده است.
شورای شهر »بستان« هم ازجمله 
شوراهایی بود که به دلیل تشدید 
اختلافات بین اعضا و استعفای برخی 
از آن‌ها، در مردادماه سال جاری منحل 
شد. شورای شهر »شریف‌آباد« شهرستان 
پاکدشت نیز از جمله مواردی بود که 
در پی دستگیری و استعفای چند نفر 
از اعضای شورا، اوایل تابستان امسال، 
انحلال آن از سوی استاندار تهران رسماً 

اعلام شد.
پارسال  اسفندماه  همچنین 
 نیز انحلال شورای اسامی شهر

»کوت ‌عبداله« مرکز شهرستان کارون با 
حکم شورای حل اختلاف مرکزی کشور 
ابلاغ شد. اردیبهشت ماه سال گذشته نیز 
نماینده بوشهر در شورای عالی استان‌ها 
از انحلال شورای شهرهای برازجان و آب 
پخش در شهرستان دشتستان خبر داد.
دستگیری دو تن از اعضای شورای 
شهر »صدرا« در استان فارس، دستگیری 
۲ عضو شورا و ۱۳ کارمند شهرداری 
»پاکدشت«، دستگیری یک عضو شورای 
شهر و سرپرست قبلی و فعلی شهرداری 
»سلمانشهر« و... ازجمله اخبار مرتبط با 

شوراها و شهرداری‌ها بوده است.
سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری دی‌ماه 98 از دستگیری ۵۰ 
عضو شورا در سال 98 خبر داد و گفت: 
جای گلایه دارد که حدود ۲۰ شهردار، 
۵۰ عضو شورای شهر، ۱۰۰ کارمند در 
تعدادی از استان‌ها و شهرستان‌ها تحت 
تعقیب قرار گرفته، بازداشت شده و برخی 

محکوم شدند.
شایان‌ذکر است در دوره‌های 
پیشین هم مانند شورای شهر اول 
»تهران«، شورای شهرهای »خرمشهر«، 
»رشت«، »کرمانشاه«، »گلستان« )از 
توابع رباط‌کریم(، »آسمان‌آباد« )از توابع 
شهرستان چرداول(، »مرند«، »بیله 
سوار« و... شوراهای بسیاری از شهرهای 

ایران منحل شده‌اند.
فقدان سازوکار نظارتی و قوانین 

محکم ضرورت طرحی نو درافکندن 
مجلس انقلابی

بی‌تردید فلسفه شکل‌گیری 
شوراهای شهر و روستا که برای برگزاری و 
تشکیل آن، چه ازلحاظ سخت‌افزاری چه 
ازلحاظ نرم‌افزاری، بودجه‌های هنگفتی 
حیف‌ومیل می‌شود، آن است که ملت در 
سرنوشت و اداره محلی مشارکت داشته 
باشند حال‌آنکه در صورت انحلال شوراها، 

خسارت بزرگی به مردم وارد می‌شود.
علاوه‌بر آن، آمار تعداد بازداشت‌ها و 
سلب عضویت‌های شوراهای شهر و روستا 
و تخلفات در شهرداری‌ها گویای این 
واقعیت است که شوراها از مسیر اصلی 
خود دور افتاده و مجالس شورای اسلامی 
دوره‌های گذشته، درخصوص عمل به 
آنچه اصل هفتم قانون اساسی بر دوش 
آن نهاده است، کوتاهی و اهمال کرده‌اند.

اصل هفتم قانون اساسی که 
»شوراهای اسلامی شهر و روستا را یکی 
از ارگان‌های تصمیم‌گیری و اداره امور 
کشور« می‌داند، مقرر می‌دارد »طرز 
تشکیل و حدود اختیارات وظایف شوراها 
را این قانون معین می‌کند.« و این در 

حالی است که جز اصلاحات جزئی که 
در چند سال اخیر )سال‌های 83، 86، 
90 و 96( اتخاذ و تصویب شده، آخرین 
الحاقات و اصلاحات قانون »تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 

کشور« در سال 82 بوده است!
کمتر از 8 ماه به ششمین دوره از 
انتخابات شورای شهر و روستا مانده است. 
بنا بر آنچه در فوق آمد، به نظر می‌رسد 
مجلس انقلابی یازدهم بایستی قانون 
مزبور و البته قانون شهرداری‌ها )مصوب 
1334( - که آن‌قدر اصلاح شده و جز 
نعشی تشریح‌شده از آن باقی نمانده- را 
موردبازنگری و اصلاح قرار دهد. بدون 
تردید طرحی نودرافکندن و تحول در 
ساختار شوراهای اسلامی شهر و روستا 
و تقویت سازوکارهای نظارتی بر عملکرد 
این نهاد و اعضای شوراها می‌تواند برگ 

زرینی در کارنامه مجلس انقلابی باشد.

به  آمریکا  رئیس‌جمهور 
دنبال ناکامی‌های انتخاباتی، 
که  را  واهی  ادعای  این  هم  باز 
ایران دنبال توافق با او است به 
تبدیل  رای  جلب  برای  ابزاری 

کرد.
رئیس‌جمهور  ترامپ  دونالد 
آمریکا که کمتر از یک ماه مانده 
به رقابت انتخاباتی ۲۰۲۰، عملًا 
هیچ دستاوردی در عرصه سیاست 
خارجی ندارد؛ بار دیگر برای آنکه 
طرفداران خود را به هیجان بیاورد؛ 
در گردهمایی که در ایالت فلوریدا 
برگزار شد؛ به گزافه‌گویی درباره 

ایران روی آورد.
ترامپ در این باره مدعی شد: 
از توافق هسته‌ای فاجعه‌بار دولت 
اوباما و ایران خارج شدم. احتمالاً 
اولین تماسی که بعد از پیروزی در 
انتخابات خواهم داشت، از جانب 
ایران است که برای توافق با من 
می‌میرند چرا که تولید ناخالص 
داخلی‌شان ۲۸ درصد افت کرده 

است.
وی چندی پیش نیز در 
مصاحبه‌ای که با برنامه رادیویی 
»راش لیمبو« )یکی از مجری‌های 

رادیویی(  برنامه‌های  محافظه‌کار 
داشت، علاوه ‌بر آنکه با الفاظی 
رکیک درباره ایران صحبت کرد، 
مدعی شد که اقدامات او باعث 
شده  کشور  این  »ورشکستگی« 

است.
مدعی  آمریکا  رئیس‌جمهور 
شده بود: اگر برنده شوم، ظرف 
یک ماه با ایران توافق فوق‌العاده‌ای 
خواهم کرد. آنها بدجور دلشان 
می‌خواهد من ببازم، ولی اگر برنده 

شوم...!
ترامپ در پاسخ به این پرسش 
مجری برنامه که از نظر او توافق 
فوق‌العاده با ایران چه نوع توافقی 
است؟ گفت: ]توافق بر سر[ نداشتن 

سلاح  هسته‌ای.
به گزارش مهر، ادعاهای 
آمریکا در حالی  رئیس‌جمهور 
است که بعد از پیروزی در انتخابات 
۲۰۱۶، با این شعار که خیلی زود به 
توافق بهتری با تهران خواهد رسید؛ 
از برجام خارج شد حال آنکه جهان 
شاهد بود به رغم تحمیل کارزار 
ایران، این  فشار حداکثری علیه 
کشور همچنان در برابر قلدری 
واشنگتن مقاومت می‌کند و قصد 

تسلیم ندارد.
دولت آمریکا بعد از خروج 
از برجام، تحریم‌ها علیه ایران را 
تشدید کرده و به سیاست‌هایی 
تحریک‌آمیز علیه ایران، از جمله 
ترور سردار حاج قاسم سلیمانی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی روی آورد.
ترامپ  وعده داده بود با خروج 
از برجام و پیگیری سیاست موسوم 
به »کارزار فشار حداکثری« ایران 
را به حضور پای میز مذاکره برای 
رسیدن به »توافقی بهتر« - به زعم 

او- مجاب خواهد کرد.
در حالی که بیش از ۲ سال از 
این وعده می‌گذرد دولت آمریکا 
در تحقق این هدف ناکام مانده و 
به همین دلیل ترامپ به خصوص 
در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری 
ماه نوامبر از سوی گروه‌های مختلف 
در آمریکا آماج انتقادات قرار گرفته 

است.
منتقدان ترامپ او را به نداشتن 
ایران، تشدید  راهبرد در قبال 
بی‌مورد تنش‌ها با این کشور و جدا 
کردن مسیر آمریکا از متحدانش 

متهم کرده‌اند.

گفت و شنود

شکر زیادی!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: سمیر جعجع، جنایتکار لبنانی و دبیر حزب »قوات 
المشارکه« که از مهره‌های نشان‌دار رژیم صهیونیستی است 
و دستگیری ۴ دیپلمات کشورمان و تحویل آنها به اسرائیل 
هم کار او بوده اعلام کرده که حاضر است حزب‌الله لبنان را 

از بین ببرد!
گفت: به سگ پیری گفتند چرا این‌قدر زود پیر شدی؟ گفت از 

بس که واق الکی زدم!
گفتم: جعجع گفته است من ۱۵ هزار جنگجو دارم و 

عربستان و آمریکا و امارات هم پشتیبانم هستند!
گفت: اسرائیل و آمریکا و عربستان و اروپا صدها برابر او نیروی 
نظامی و مزدور دارند ولی تا‌کنون نتوانسته‌اند علیه حزب‌الله لبنان 

هیچ غلطی بکنند.
گفتم: شکسپیر می‌گوید؛ یا به ‌اندازه توانت آرزو کن و یا 
به‌‌اندازه آرزویت توان داشته باش. یعنی تو‌که نمی‌توانی هیچ 
غلطی بکنی، غلط می‌کنی که شکر زیادی می‌خوری! البته نه 

از اون شکرها که توی چای می‌ریزند!


